

PLANILHA DE MEDIÇÃO - POÇO SERRINHA DO BUTIÁ									
Lote 02- Localidade Serrina do butiá								MEDIÇÃO 01	
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Modelo	Valor Unit	Valor Total	Medido	Total
PERFURAÇÃO DO POÇO									
1	Transporte dos equipamentos	Serviço	1	Própria	Próprio	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00	1	R\$ 2.490,00
2	Montagem dos equipamentos no canteiro de obras	Serviço	1	Própria	Próprio	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	1	R\$ 1.400,00
3	Reabertura em 12" até os 20 metros	Serviço	20	Própria	Próprio	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	20	R\$ 3.000,00
4	Perfuração com diâmetro de 10" de 20 a 150 metros	Metro	150	Própria	Próprio	R\$ 125,00	R\$ 18.750,0	150	R\$ 18.750,00
5	Tubo de revestimento geomecânico de 4"	Metro	20	Qualy Tubos	4"	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	20	R\$ 1.400,00
6	Tubo de revestimento geomecânico ranhurado (filtro) de 4" (20 até 150m)	Metro	150	Qualy Tubos	4"	R\$ 70,00	R\$ 10.500,0	150	R\$ 10.500,00
7	Pré-Filtro	Toneladas	4,5	Própria	Próprio	R\$ 500,00	R\$ 2.250,00	4,5	R\$ 2.250,00
8	Vedação Sanitária, Laje de Concreto lx 1 x0.15 m, Relatório	Serviço	1	Própria	Próprio	R\$ 450,00	R\$ 450,00	1	R\$ 450,00
9	Limpeza e Desinfecção de Poço Air Lift	Serviço	1	Própria	Próprio	R\$ 150,00	R\$ 150,00	1	R\$ 150,00
10	Flange-Tampa de Poco 4"	Unidade	1	Própria	Próprio	R\$ 150,00	R\$ 150,00	1	R\$ 150,00
11	Licença prévia para perfuração junto ao DRH SEMA e SIOUT	Serviço	1	Própria	Siout	R\$ 600,00	R\$ 600,00	1	R\$ 600,00
12	Placa da obra	Unidade	1	Novarte	Editai	R\$ 950,00	R\$ 950,00	1	R\$ 950,00
13	Teste de Vazão 24 h com limpeza	Serviço	1	Própria	Próprio	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	1	R\$ 1.800,00
14	Análise Físico Química	Serviço	1	Teclab	38P	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	1	R\$ 1.020,00
15	Cercamento da área	Serviço	1	Própria	Próprio	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00		R\$ 0,00
INSTALAÇÃO DO POÇO									
16	Bomba submersa para poço de 4 polegadas, com energia monofásica para exploração de 5 mil litros /hora	Unidade	1	Vanbro	Submersa	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	1	R\$ 6.000,00
17	Quadro de comando (HP deverá ser de acordo com a potência da bomba)	Unidade	1	Própria	Próprio	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00		R\$ 0,00
18	Cabo Submersível 3x10 mm	Metros	150	Corfio	3x10mm	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	150	R\$ 6.300,00
19	Tubo Galvanizado 1"	Metros	150	Tuber	1"	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	150	R\$ 5.250,00
20	Luva Galvanizada 1"	Peça	17	Tupy	1"	R\$ 24,00	R\$ 408,00	17	R\$ 408,00
21	Curva Galvanizada 1"	Peça	1	Tupy	1"	R\$ 49,00	R\$ 49,00	1	R\$ 49,00
22	União Galvanizada 1" Ferro e Bronze	Peça	1	Tupy	1"	R\$ 100,00	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
23	Válvula de retenção ferro e bronze 1"	Peça	1	Docol	1"	R\$ 133,00	R\$ 133,00	1	R\$ 133,00
24	Nipel galvanizado 1"	Peça	1	Tupy	1"	R\$ 30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
25	Adaptador galvanizado 1"	Peça	1	Tupy	1"	R\$ 150,00	R\$ 150,00	1	R\$ 150,00
26	Bucha de redução 1 1/2x 1"	Peça	1	Tupy	1 1/2x 1"	R\$ 30,00	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00
27	Mão de Obra para instalação	Serviço	1	Própria	Próprio	R\$ 800,00	R\$ 800,00	1	R\$ 800,00
28	Clorador dosador automático	Peça	1	Filtrat	Clorador	R\$ 990,00	R\$ 990,00		R\$ 0,00
29	Outorga do poço	Serviço	1	Própria	Siout	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00		R\$ 0,00
30	Licença Ambiental	Serviço	1	Própria	Siout	R\$ 50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
TOTAL GLOBAL							R\$ 69.000,00		R\$ 64.210,00
								 13/06/2025	